PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«17» августа 2021 года
                                                         № 241
	Принято на 49 заседании Колпнянского поселкового Совета народных депутатов

	О согласовании администрации Колпнянского района Орловской области передачи в безвозмездное пользование отделению Министерства внутренних дел России по Колпнянскому району муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий​ской Федерации», главой 36 Гражданского кодекса РФ от 26.01.1996 года № 14 - ФЗ, п. 2 ч. 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Колпнянского района Орловской области, на основании ходатайства С.В. Лепина, начальника ОМВД России по Колпнянскому району, Колпнянский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Согласовать администрации Колпнянского района Орловской области совершение сделки по передаче в безвозмездное пользование недвижимого муниципального имущества:

- здание, наименование ОГИБДД, назначение нежилое, год завершения строительства 1971, площадь 55,8 кв.м., количество этажей 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер 57:23:0010101:276, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, пгт. Колпна, ул. Гагарина, д. 1.
2. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области в установленном действующим законодательством порядке заключить договор безвозмездного пользования имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения, с отделением Министерства внутренних дел России по Колпнянскому району без проведения торгов на следующих условиях:

а) пользование имуществом осуществляется безвозмездно;

б) договор безвозмездного пользования имуществом заключается сроком на 10 (десять) лет;

             в) цель использования имущества: для размещения ОГИБДД ОМВД России по Колпнянскому району.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Колпнянского районного Совета народных депутатов по вопросам законодательства, правопорядка, охраны прав и свобод граждан (Бабенков А.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
                  Глава Колпнянского района                                         В.А. Громов
PAGE